Testimonios de todas las dichas cosas do (*sic*) Adam de Puyerut e Johan Pérez de Gualit. Feyto/ fue esto el hera e el día de suso scriptos. Sig(*signo*)nal de García López de Luna, notario de/ Fuentes público, qui esto scriuie e a todas las dichas cosas present fue.

524<sup>118</sup>. [N]ouerint vniuerssi. Quod in presencia venerabilis et discreti magistri Petri de Remolinis, legum, pro/fessoris e officialis Cesarauguste e mei notarii et testum infrascriptorum ad hoc specialiter rogatorum. De/ paruit honorabilis et religiosus frater Luppus de Assin, comendator [domos] Cesarauguste ordi/nis Hospitalis Sancti Ioha-

---

<sup>118</sup> En el margen: "Composición fecha entre la Orden e Johan Escudero de ciertas possessiones sitiadas en Fuentes, en la qual composición se contiene que de tributo a la Orden VII kafiz de trigo, dius ciertas condiciones".

nis Iherosolimitani, cum litera venerabilis et religiosi fratris Martini Petri de Orós, scripta in pap[er], sigillata sigillo suo cereo in dorso, cuius tenor tal est:

“Fratr Martinus Petri de Orós, sancte domus Hospitalis Sancti Iohannis Iherosolimitani humillimus almiratus ac gerens uices domini/ magistri in castellanne Emposte. Religiosis in Christo sibi dilectis uniuersis et singulis fratribus et dona/tis ac aliis subditis nostris in baiulia domus nostre Casarauguste comorantibus. Salutem et sinceram in Christo/ amorem.

[N]oueritis in celebrationem capituli nostri in castro nostro de Casp, celebrati anno Domini/ millesimo trecentesimo quarto decimo, uidelicet pro die nonas augusti, fore ordinatum que nuncios uobis in preceptorem uestrum religiosum in Christo nobis carissimum fratrum Luppum de Asin uita et moribus decoratum,/ quare uobis et cuiuslibet uestrum districte precipiendo mandamus in uirtute sancte obediencie nichilominus firmiter iniungentes quantum dictum fratrum Luppum in preceptorem uestrum recipiatis et eidem/ pereatis et obediatis in omnibus et singulis licitis et honestis tanque maiori et superiori uestro.

Dantes/ illi consilium, auxilium et fauorem que honus sibi per nos commissum et traditum prospere et feliciter/ ualeat exercere. Mandamus in super tenorem presencium uniuersis et singulis uasallis nostris baiulie predictae, sub pena fidelitatis et legalitatis, ac sacramenti, de quibus tenentur Hospitali/ iamdicto, que dicto fratri Luppum obediatis et pareant et redeant de omnibus et singulis, quibus/ tenentur respondere, obedire et parere preceptori iamdictae domus ut actenus sint respondere,/ obedire et parere soliti atque vsi.

Mandatum nostrum huiusmodi taliter in premissis et circa/ premissa ad implere curantes que freires et donati de inobediencie nec dicti uasalli de infidelitate uel modo ualeatis redargui uel puniri set condignis in domino audibus comendarii. Datum/ loco, die et anno prefixi”.

Et frater Romanus de Tora, frater Petrus Martini de Ahuesta, camerarius, et frater/ Bonanatus Alberti, prior dicte domus, ex una parte, et Iohannis Martini de Fontibus, scutifer, ex altera. Dictus autem/ comendator proposuit que procurator Hospitalis predicti mouerat causam contra dictum Iohannem, super quibusdam possessionibus sitis in terminis de Fuentes, cesaraugustanis diocesis, asserendo dictas possessiones ad ipsum/ Hospitale pertinere iure dominii. Uel quasi dicto Iohannem in contrarium asserente.

Et cum super hoc fuis/ set diuicius inter partes coram dicto officiali litigatum eset in dicta causa ab uestraque parte conclusum et renunciatum et non aliud restaret nisi solum ferre sententiam tandem. Venerabilis officialis predictus uolens partes redducere ad concordiam ut bonus iudex faceret, debet predictas partes inuitauit de conponicione et quilibet pars laudauit conponicionem per ipsum officialem tracta/ tam fore bonam et uilem uestraque parti et sit ad qui euerunt dicte conponicioni.

Que quidem conponicio fuit talis comendator predictus et alii supradicti freires cum eo uidentes que dictus scutifer/ et sui predecessores seruierunt multum dicto Hospi-

tali. Et signarunt quidam Michael Petri de Fontibus/ milles auunchu quondam dicti Johanis Martini, qui fuit frater dicti Hospitali et fuit bona perso/na et militum vtilis ipsi Hospitali.

Tam pro dicto avunchelo, quam pro ipso Iohanem, scutifero predicto, qui/ fuerit Hospitali et seruire intendit et cui intendit dictum Hospitale in hoc et in aliis facere graciam/ concedentur, voluerent deliberato animo, que dictus Iohanis teneret perpetuo et sui et quos ipse uellet dictas pos/sesiones ab Hospitali et pro Hospitali, taliter que dictus Iohanis et cuicumque pro eo dictas possessiones te/neret et descendentes ex eo facerent dicto Hospitali quolibet anno vnum kafiz triticii ualencini/ mesure dicti loci de Fontibus.

Retinuerunt sibi et dicto Hospitali si contingeret ipsum Iohanem et/ sui uel quos ipse uellet uendere seu inpignorare dictas possessiones fadinga et laudimum/ et que requirunt primo decem dies quicumque uellet eas uendere seu inpignorare ipsum Hospitale/ anc (*sic*) dictas possessiones emere cum meliorationibus suis.

Ita que si Hospitale eas emere uellet habe/ret eas de minus decem solidos, qua aliquis alius quicumque esset et cum hoc voluerunt deliberacion/ que dictus Iohanis et cuicumque alius qui ab eo et suis hereditates seu possessiones predictas haberet/ et possidet, posset eadem uendere, dare, cambiare ad voluntatem suam et suorum per secula cunc/ta. Et quomodo alienar et transferre in alias personas, exceptis tamen personis que a iure/ reperantur prohibitis persone sicut iste: clericus, miles, infancio, judeus, ordini seu re/ligioso non possunt uendi seu logarii nisi solum heredibus suis.

Et eciam fuit condicio que/ dictus Iohanis et sui soluant dictum kaficium triticii valencini pulcri et limpidii in festo/ beate Marie mensis augustii in domo Hospitalis dicti loci de Funtibus (*sic*) seu per vnum mensem/ postea a lapso mense auguste, quod nisi in dictis terminis soluerit que possessiones predictae cediderint/ in comissum.

Renunciauit eciam idem Iohanis omni iuri, si quod habeat in dictis possessi/onibus de certa sententia et gratuita voluntate et omnibus in futuris productis in dicta causa. Renun/ciauit eciam que si forte aliqua infra inuenirentur que facerent pro se et suis esset nullus/ firmitatis, remanerent cassa et vana et omnes processus usque nunc cum dicto Hospitali super dictis pos/sesionibus habitus remaneret cassus et nullus, voluerint dictus Iohanis Martini pro ipse et sin tenerentur sol/uerere omnes expenssas, si quas faceret Hospitale pro recuperacione dicti tributi in iudicio uel extra. Super quibus/ voluit que crederetur simplici uerbo dictis fratribus.

Et Iohanis Martini, scutifero, pro dictus de çerta/ sententia sub dictis condicionibus et forma dictas possessiones recepit a dicto comendatore et fratribus/ et confessus fuit se uelle tenere et sub quolibet predictorum ab ista hora in antea recognouit se/ tenere ab Hospitali et pro Hospitali dictas possessiones cum omnibus iuribus que nunc ad dictas pos/sesiones pertineret cum honore seu tributo vnus kafiza triticii anni supradicti.

Et comedator/ et freires supradicti promisserunt que non auferrent nec facerent auferri dictas possessiones aliquo tempore/ pro dictorum Johani Martini nec suis uel quibus

ipse uellet possidere dictas possessiones ipsis soluentibus/ dictum kafiz triticii Hospitalis predicto. Et seruantibus alias condiciones in isto instrumento insertas.

Imo ma/nutenerent ipsum et suos in eisdem sub obligacione hominum bonorum baiu-  
lie domus Cesarauguste.

Testes huius rey sunt vanerabilius dompnus Petrus Remolinis, officialis Cesarauguste/  
et dompnus Garsias Daysa, iurisperitus Cesarauguste. Actum est hoc Cesaraugusta, II  
kalendas octubre/ anno Domini millesimo trecentesimo decimo quarto. Sig(*signo*)num  
mei Dominicii Luppi de Monte/altero, notarius publicii Cesarauguste qui hoc scribi  
feci. Partida es por a.b.c.

## ÍNDICES

## ÍNDICE DE PERSONAS

- A., comendador del Temple en Ambel y Alberit, 516.
- Abaume, hijo de Albon, fiador, 426.
- Abonut, hijo de Eiecir, 455.
- Aborabe, don, testigo, 503.
- Acenar, yerno de Loppe Ortiz, testigo, 491.
- Acenar Brauo, testigo, 499, 501.
- Acenar Fertunyons de Porta Ferrena, testigo, fiador, 490, 491, 493.
- Acenar Nauarro, testigo, 493, 495.
- Acenarez, don, 490.
- Adam, escribano de Zaragoza, 442.
- Adam, don, hijo de don Galindo de Pina, fiador, 407.
- Adam, prior del Hospital, 487.
- Adam de Barbero, don, testigo, 487.
- Adam de Puyerut, don, testigo, 523.
- Abderrahmen, filio de Mahomat Alhajem, testigo, 452.
- Albira, doña, mujer de Belenguer de Nouallas, 491.
- Albire de Lusía, doña, testigo, 401.
- Albolcaçin Abellamen, testigo, 456, 457, 481.
- Alfonso II de Aragón, 398, 399, 402, 426.
- Annar, comendador del Hospital en Zaragoza, 455.
- Aphamet de Uemargan, 503.
- Ariol de Gassiam, fiador, 505.
- Arnaldeta, mujer de Pelegrín de Osera, 403.
- Arnaldi Equeri, 406.
- Arnaldi Garini, comendador de Zaragoza, 424.
- Arnaldus, escribano, 404, 425, 426, 427, 428, 432, 444, 446, 452, 515.
- Arnaldus, lugarteniente del Hospital, 449.
- Arnaldus de Tarroica, maestre provincial del Temple, 448.
- Arnaldus Leuita, escribano, 430.
- Arnalt, don, hijo de don Domingo Iohan Arnalt, testigo, 439.
- Arnalt Capatero, testigo, 501.
- Arnalt de Astarnelas, don, jurado de Pina, 482.
- Arnalt de Castellnou, maestre del Temple en Aragón y Cataluña, 476.
- Arnald de Corrolla, maestre provincial del Temple, 514.